

---

# ***MHO-Co A/S***

Havdigevej 39, DK-6700 Esbjerg

## ***Årsrapport for 2023***

*Annual Report for 2023*

---

CVR-nr. 37 45 44 27

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 19/6 2024

*The Annual Report was  
presented and adopted  
at the Annual General  
Meeting of the  
company  
on 19/6 2024*

Lars Engell Friis  
Dirigent  
*Chairman of the  
general meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <b><i>Management's Statement and Auditor's Report</i></b>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b><i>Management's Review</i></b>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	7
<b>Årsregnskab</b> <b><i>Financial Statements</i></b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	11
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	12

# Selskabsoplysninger

## *Company information*

**Selskabet**  
***The Company***

MHO-Co A/S  
Havdigevej 39  
6700 Esbjerg

CVR-nr: 37 45 44 27  
CVR No: 37 45 44 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*

Stiftet: 16. februar 2016  
*Incorporated: 16 February 2016*

Hjemstedskommune: Esbjerg  
*Municipality of reg. office: Esbjerg*

**Bestyrelse**  
***Board of Directors***

Lars Engell Friis, formand (*chairman*)  
Mik Henriksen  
Niels Nyborg Jensen  
Hans Peter Jørgensen

**Direktion**  
***Executive Board***

Mik Henriksen

**Revisor**  
***Auditors***

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28, 2.  
DK-6700 Esbjerg



# Ledelsesberetning

## Management's review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er transport af mandskab og materiel samt survey til offshore vindfarme.

Koncernens fartøjer har i løbet af året været chartret til både opførelse og vedligehold af vindmølleparker samt survey i Nordeuropa.

Endvidere er selskabet en stor medspiller i udvikling af fartøjer til dette stærkt stigende marked. I et tæt samarbejde med kunder, arkitekter og leverandører udvikles der både på design og CO2 neutral fremdrivning.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 11.603.298, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 102.108.812.

Resultatet er påvirket af en høj aktivitet i datterselskabet MHO Operations ApS og anses for meget tilfredsstillende.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Markedet for offshore vind er fortsat i markant vækst, og det forventes at både Europa og UK vil tage del i den vækst.

MHO-Co arbejder i forlængelse heraf fortsat på en løbende udvidelse af flåden, og selskabet forventer at iværksætte yderligere nybygninger i løbet 2024.

For det kommende år forventes et resultat i niveauet DKK 14 millioner.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Key activities

The Company's principal activities consist of the transport of personnel and equipment as well as surveying for offshore wind farms.

During the year, the Group's vessels were chartered for construction and maintenance of wind farms as well as surveying in Northern Europe.

Moreover, the Company plays an essential part in the development of vessels for this booming market. In close cooperation with customers, architects and suppliers, the Company is working on both new designs and carbon-neutral propulsion.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 11,603,298, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 102,108,812.

The result is influenced by high activity in the subsidiary MHO Operations ApS and is considered very satisfactory.

### Targets and expectations for the year ahead

The market for offshore wind is maintaining its significant growth rates, and Europe and the UK alike are expected to take part in such growth. This considerable installed capacity growth provides tremendous market opportunities for MHO-Co in terms of the development and maintenance of wind farms.

In addition to this, MHO-Co continues to work on an ongoing expansion of the fleet, and the company expects to launch further newbuildings during 2024.

For the coming year, a result of around DKK 14 million is expected.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## *Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.515.910</b>	<b>2.316.161</b>
<b><i>Gross profit</i></b>			
Personaleomkostninger	1	-3.775.538	-2.040.907
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-278.854	-193.275
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>			
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>461.518</b>	<b>81.979</b>
<b><i>Profit/loss before financial income and expenses</i></b>			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		11.222.974	9.297.604
<i>Income from investments in subsidiaries</i>			
Finansielle indtægter	3	948.004	993.871
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	-933.993	-570.196
<i>Financial expenses</i>			
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.698.503</b>	<b>9.803.258</b>
<b><i>Profit/loss before tax</i></b>			
Skat af årets resultat	5	-95.205	-134.932
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>11.603.298</b>	<b>9.668.326</b>
<b><i>Net profit/loss for the year</i></b>			

## Resultatdisponering

### *Distribution of profit*

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
<b><i>Proposed distribution of profit</i></b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.222.974	9.297.604
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	380.324	370.722
<i>Retained earnings</i>		
	<b>11.603.298</b>	<b>9.668.326</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		688.442	349.835
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>688.442</b>	<b>349.835</b>
<i>Property, plant and equipment</i>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	100.385.515	87.404.062
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Deposita		216.000	25.800
<i>Deposits</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>100.601.515</b>	<b>87.429.862</b>
<i>Fixed asset investments</i>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>101.289.957</b>	<b>87.779.697</b>
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		300.000	37.500
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	23.722.220	23.704.665
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		2.508.187	1.996.120
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		115.376	45.545
<i>Prepayments</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.645.783</b>	<b>25.783.830</b>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		13.885	2.624
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.659.668</b>	<b>25.786.454</b>
<i>Current assets</i>			
<b>Aktiver</b>		<b>127.949.625</b>	<b>113.566.151</b>
<i>Assets</i>			

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

#### Passiver

#### *Liabilities and equity*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		5.020.500	5.020.500
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		61.535.515	48.554.062
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat		35.552.797	35.172.473
<i>Retained earnings</i>			
<b>Egenkapital</b>		<b>102.108.812</b>	<b>88.747.035</b>
<i>Equity</i>			
Ansvarlig lånekapital		22.578.032	22.578.032
<i>Subordinate loan capital</i>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>22.578.032</b>	<b>22.578.032</b>
<i>Long-term debt</i>			
Kreditinstitutter		369.199	482.025
<i>Credit institutions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		273.851	88.896
<i>Trade payables</i>			
Selskabsskat		95.205	134.932
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		2.524.526	1.535.231
<i>Other payables</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.262.781</b>	<b>2.241.084</b>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.840.813</b>	<b>24.819.116</b>
<i>Debt</i>			
<b>Passiver</b>		<b>127.949.625</b>	<b>113.566.151</b>
<i>Liabilities and equity</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Anvendt regnskabspraksis	10		
## Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.020.500	48.554.062	35.172.473	88.747.035
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	2.119.160	0	2.119.160
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	-360.681	0	-360.681
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	11.222.974	380.324	11.603.298
<b>Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i></b>	<b>5.020.500</b>	<b>61.535.515</b>	<b>35.552.797</b>	<b>102.108.812</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b><i>Staff Expenses</i></b>		
Lønninger	3.601.331	1.870.530
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	63.685	36.759
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	110.522	133.618
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>3.775.538</b>	<b>2.040.907</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	5
<i>Average number of employees</i>		
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<b><i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i></b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	278.854	193.275
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<b>278.854</b>	<b>193.275</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
<b><i>Financial income</i></b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	940.350	986.802
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	7.654	7.069
<i>Other financial income</i>		
	<b>948.004</b>	<b>993.871</b>

## Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b> <b><i>Financial expenses</i></b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	679.652	414.336
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	254.341	155.860
	<u><b>933.993</b></u>	<u><b>570.196</b></u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b> <b><i>Income tax expense</i></b>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	95.205	134.932
	<u><b>95.205</b></u>	<u><b>134.932</b></u>

## Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>6. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<b><i>Investments in subsidiaries</i></b>		
Kostpris 1. januar	38.850.000	29.750.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	9.100.000
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december	<u>38.850.000</u>	<u>38.850.000</u>
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	48.554.062	43.104.193
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	11.222.974	9.297.604
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	1.758.479	0
<i>Fair value adjustment of hedging instruments for the year</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-3.847.735
<i>Other equity movements, net</i>		
Værdireguleringer 31. december	<u>61.535.515</u>	<u>48.554.062</u>
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>100.385.515</u></b>	<b><u>87.404.062</u></b>
<b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Ownership</i>
MHO Operations ApS	Esbjerg	2.250.000	100%



## Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>7. Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb: <i>The following receivables fall due for payment more than 1 year after year end:</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	22.578.032	22.578.032
	<u>22.578.032</u>	<u>22.578.032</u>

Tilgodehavender kan først afvikles når alle datterselskabets forpligtelser over for kreditinstitutter er indfriet.

*The receivables can only be settled when all the group enterprises liabilities to credit institutions have been repaid.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b><i>Long-term debt</i></b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
<i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i>		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>		
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
<b><i>Subordinate loan capital</i></b>		
Efter 5 år	22.578.032	22.578.032
<i>After 5 years</i>		
Langfristet del	22.578.032	22.578.032
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	<b>22.578.032</b>	<b>22.578.032</b>

Lånet kan først afvikles når alle koncernens forpligtelser over for kreditinstitutter er indfriet.  
*The loan can only be settled when all the group's obligations to credit institutions have been repaid.*

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i></b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
<b><i>Charges and security</i></b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
<i>The following assets have been placed as security with bankers:</i>		
Pant i selskabskapitalen i datterselskabet MHO Operations ApS med en regnskabsmæssig værdi på	100.385.515	87.404.062
<i>Mortgage in the share capital of the subsidiaries MHO Operations ApS with a carrying amount of</i>		

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i></b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b><i>Rental and lease obligations</i></b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	51.332	0
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	102.664	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>153.996</b>	<b>0</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	126.000	108.000
<i>Lease obligations, period of non-terminability 12 / 3 months</i>		
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
<b><i>Guarantee obligations</i></b>		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet MHO Operations ApS gæld til kreditinstitutter. Gæld til kreditinstitutter i MHO Operations ApS udgør i alt	136.627.248	80.973.151
<i>The company has provided a surety for the subsidiary MHO Operations ApS' debt to credit institutions. Debt to credit institutions in MHO Operations ApS total</i>		
Tilbagetrædelseserklæring over for pengeinstitut med tilgodehavende i datterselskab med en regnskabsmæssig værdi på	22.766.599	22.609.465
<i>Declaration of resignation to a bank with a receivable in a subsidiary with an accounting value of</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

2023	2022
DKK	DKK

### 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Andre eventualforpligtelser

#### *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AluCat Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of AluCat Holding ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10. Anvendt regnskabspraksis
